
 
20２５年５月２８日 

一般社団法人 日本病院会 役員病院 

公益社団法人 全日本病院協会 役員病院 

一般社団法人 日本医療法人協会 役員病院 

公益社団法人 日本精神科病院協会 役員病院 

 理 事 長  様 

 病 院 長  様 

 事務部長  様 

 調査担当者 様 

一般社団法人 日本病院会   

会長 相澤 孝夫 

公益社団法人 全日本病院協会 

会長 猪口 雄二 

一般社団法人 日本医療法人協会 

会長 加納 繁照 

公益社団法人 日本精神科病院協会 

会長 山崎  學 

                    

「2025 年度医療機関における賃金引上げの状況に関する緊急調査」について（協力依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

日頃は本会事業につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

現在、病院の経営状況が急激に悪化していることは、昨年 6 病院団体で実施した合同調査で、判

明しています。 

このたび四病協は、他産業の多くが大幅な賃上げを実施している中、医療機関の実態を踏まえた

上で、物価・賃金の上昇に適切に対応できる仕組みなど、今後の政策に適切に反映していただく必

要があることから、2025 年度の賃金引き上げ状況に関して、緊急調査を実施することといたしま

した。 

業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、趣旨をご理解の上、何卒調査にご協力賜りますよ

うお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

１．調 査 名：医療機関における賃金引上げの状況に関する緊急調査について 

 

２．締 切 日：20２５年６月５日（木）１２時まで（締切厳守でお願い致します） 

 

3．提出方法： 添付のエクセルファイルに必要事項を入力後、回答済の調査票を添付の上、以下「５．

提出先」に記載のメールアドレスへお送りください。 

 

4．提 出 先 ：一般社団法人日本医療法人協会 事務局 

■e-mail  headoffice@ajhc.or.jp 

※調査に関する質問は、メールでのみ受付しております。 

 

※ご回答いただいた病院名・数値や内容は、集計目的に利用し、個別に明らかになることは一切

ございません。 

 

以上 

【問合せ先】 

一般社団法人日本医療法人協会 事務局 （担当）城戸、山崎 

〒102-0071 東京都千代田区富士見 2-6-12 

  Email：headoffice@ajhc.or.jp 

mailto:headoffice@ajhc.or.jp
mailto:headoffice@ajhc.or.jp

